UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐÀ LẠT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CĐĐL-KHTV

V/v báo cáo tình hình thực hiện công khai

quyết toán ngân sách nhà nước năm 2024 của

Trường Cao đẳng Đà Lạt

                Lâm Đồng ngày         tháng 6 năm 2025

   Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng

Thực hiện thông báo số 229/TB-STC ngày 28 tháng 05 năm 2025 của Sở

Tài chính V/v xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2024;

Trường Cao đẳng Đà Lạt báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị và tình

hình thực hiện công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2024 như sau:

I. Báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị:

Trường đã thực hiện các nội dung sau:

- Điều chỉnh giảm hạch toán Qũy học bổng số tiền 338.934.936 đồng.

- Bổ sung thu từ thanh lý tài sản công số tiền 127.274.000 đồng vào Qũy

phát triển hoạt động sự nghiệp theo đúng quy định.

- Rút kinh nghiệm, thực hiện chi khen thưởng theo Nghị định 73/2024/NĐ-

CP trực tiếp từ nguồn cải cách tiền lương. Không thực hiện trích qua Quỹ khen

thưởng.

- Điều chỉnh giảm Qũy khen thưởng số tiền đã trích thừa là 247.504.425

đồng. Đồng thời hoàn trả nguồn cải cách tiền lương ứng với số tiền nêu trên.

- Hạch toán giảm nguồn cải cách tiền lương do Sở Tài chính xác định số

cải cách tiền lương phải trích trong năm 2024 thấp hơn số tiền 504.246.641đồng.

Đồng thời, tiếp tục theo dõi kinh phí cải cách tiền lương chuyển sang năm thực

hiện số tiền 9.536.134.882 đồng.

- Đối với kinh phí tương ứng với số lượng học sinh sinh viên do trường

không đào tạo đủ chỉ tiêu đã giao năm 2024 còn phải nộp ngân sách số tiền

257.132.082 đồng; Sở Tài chính sẽ thực hiện điều chỉnh giảm vào dự toán chi

thường xuyên theo chỉ tiêu tuyển sinh năm 2025 của đơn vị. Như vậy, tổng chi

thường xuyên năm 2025 điều chỉnh giảm là 1.022.198.588 đồng (= 257.132.082

đồng + 765.066.506 đồng).

II. Công khai quyết toán ngân sách nhà nước:

1. Nội dung công khai:

- Công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2024.

2. Hình thức công khai:

- Niêm yết tại đơn vị.

- Công khai tại Hội nghị tổng kết năm 2024.

3. Thời gian công khai:

- Căn cứ thông báo của Sở Tài chính về việc xét duyệt quyết toán ngân

sách năm 2024.

- Công khai theo hình thức niêm yết tại đơn vị: từ 02/06/2025.

- Công khai tại Hội nghị tổng kết thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025:

Tháng 9/2025./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;
- Ban Giám hiệu;

- Lưu: VT, KHTV.

 Bùi Quang Sơn

		2025-06-02T09:17:36+0700

		2025-06-02T09:33:49+0700

		2025-06-02T09:33:49+0700

		2025-06-02T09:33:49+0700